Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2021 года                                                                                № 484

О внесении изменений

в муниципальный правовой акт

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№.210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации города Черемхово

от 29 августа 2011 года № 666 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», руководствуясь статьей 38, подпунктом 20.4 пункта

2 статьи 42 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации», утвержденный

постановлением администрации города Черемхово от 28 февраля 2012 года

№ 150 (в редакции постановлений администрации города Черемхово от

25 марта 2019 года № 205, от 10 марта 2020 года № 162, от 27 марта 2020

года № 230), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «заявителями на получение муниципальной

услуги являются граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации

(далее – заявитель)» заменить словами «заявителями на получение

муниципальной услуги являются граждане, оказавшиеся в трудной

жизненной ситуации, не получившие государственную социальную помощь,

в том числе на основании социального контракта, в соответствии с Законом

Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-ОЗ «О государственной

социальной помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области»

(далее - заявитель)»;

2) дефис 4 пункта 2 исключить;

3)  в дефисе 1 подпункта 1 пункта 6 слова «для получения паспорта»

заменить словами «для получения паспорта в сумме, указанной в заявлении,

но не более 5 000 рублей»;

4)  в дефисе 2 подпункта 1 пункта 6 слова «в связи с материальным

ущербом, полученным в результате пожара, наводнения или стихийного

бедствия» заменить словами «в связи с материальным ущербом, полученным

в результате пожара, наводнения или стихийного бедствия в сумме,

указанной в заявлении, но не более 100 000 рублей»;

2

5)  в дефисе 3 подпункта 1 пункта 6 слова «на дорогостоящее лечение

либо операцию» заменить словами «на дорогостоящее лечение либо

операцию в сумме понесенных расходов, но не более 50 000 рублей»;

6)  дефис 4 подпункта 1 пункта 6 исключить;

7)  в дефисе 5 подпункта 1 пункта 6 слова «на приобретение продуктов

питания, одежды, обуви, школьных принадлежностей несовершеннолетним

детям из семей, доход которых ниже прожиточного минимума» заменить

словами «на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, школьных

принадлежностей несовершеннолетним детям из семей, доход которых ниже

прожиточного минимума в сумме, указанной в заявлении, но не более 5 000

рублей на одного несовершеннолетнего ребенка»;

8)  в дефисе 6 подпункта 1 пункта 6 слова «для приобретения продуктов

питания, одежды, обуви, предметов первой необходимости и (или)

оформления одного из следующих документов: медицинской книжки,

справки медицинского осмотра, восстановление водительского

удостоверения для граждан, освободившихся из мест лишения свободы, если

с момента освобождения прошло не более трех месяцев» заменить словами

«для приобретения продуктов питания, одежды, обуви, предметов первой

необходимости и (или) оформления одного из следующих документов:

медицинской книжки, справки медицинского осмотра, восстановление

водительского удостоверения для граждан, освободившихся из мест лишения

свободы, если с момента освобождения прошло не более трех месяцев в

сумме, указанной в заявлении, но не более 15 000 рублей»;

9)  подпункт 4 пункта 9 исключить.

2. Заместителю мэра города по социально-культурным вопросам

Бокаевой Е.В. в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления обеспечить:

- направление в отдел информационно-программного обеспечения

администрации города Черемхово актуальной редакции административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной

помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» в

электронном виде;

- размещение актуальной редакции административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» на стенде,

расположенном в здании администрации города Черемхово около кабинета

№ 206.

3. Отделу экономического развития администрации города

Черемхово (Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления:

- внести изменение в Реестр муниципальных услуг муниципального

образования «город Черемхово», утвержденный постановлением

администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282, в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

- внести изменение в федеральную государственную информационную

3

систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации» на официальном сайте администрации города

Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления в части

исполнения пунктов 3, 4 возложить на заместителя мэра города по

экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов